РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «14» июня 2017 года № 294
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации   Варгашинского  поссовета  от 13 ноября 2014 года № 313
«О муниципальной программе «Совершенствование

транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 3 октября 2016 года № 184 «О муниципальных программах Варгашинского поссовета»,
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1.  Внести в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 13 ноября 2014 года № 313 «О муниципальной программе «Совершенствование транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета» следующие изменения:

1.1. Строку 10 паспорта изложить в следующей редакции: «

	Финансовое обеспечение

муниципальной программы
	Объем финансирования программы 37349520 руб., из них:

· за счет субсидии дорожного фонда Курганской  области (по согласованию) –  28850043 руб., из них по годам:

2015 г. -  10037000 руб.; 2016 г. -  11787800 руб.; 2017 г. -  7025243 руб.
· за счет межбюджетных трансфертов Варгашинского района (по согласованию) –1503878 руб., из них по годам:

2015 г.- 0 руб., 2016 г.- 9500000 руб., 2017 г.-553878 руб.
· за счет средств бюджета  муниципального образования Варгашинского поссовета  – 6995599 руб., из них по годам:

2015 г.  -  2135354 руб.; 2016 г.  -  2944185 руб.; 2017 г.  -  1916060 руб.

».

1.2. Раздел 5 «Сведения о распределении объемов финансирования Программы по источникам и годам» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет  37349520 рублей, из них средства дорожного Фонда Курганской области (по согласованию) – 28850043 рублей;

средства межбюджетных трансфертов Варгашинского района (по согласованию) – 1503878 рублей; средства бюджета  муниципального образования Варгашинского поссовета  – 6995599 рублей.
В том числе по годам (руб.):
	Период
	Всего по годам
	Средства дорожного Фонда Курганской области 1
	Средства бюджета Варгашинского района1
	Средства местного бюджета

	2015 год
	12172354
	10037000
	0
	2135354

	2016 год
	15681985
	11787800
	950000
	2944185

	2017 год
	9495181
	7025243
	553878
	1916060

	Итого
	37349520
	28850043
	1503878
	6995599

         1 Средства дорожного Фонда Курганской области, бюджета Варгашинского района (по согласованию).

Распределение объемов финансирования мероприятий по годам
реализации Программы (руб.)
	№ п/п
	Виды работ на объектах дорожной деятельности и иных расходов
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1.
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров
	10165519
	13124464
	7512461

	2.
	Содержание автомобильных дорог
	2006835
	2557521
	1982720

	ИТОГО
	12172354
	15681985
	9495181

».

1.3. Таблицу 8.3. раздела 8 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «

8.3. Перечень мероприятий муниципальной программы на 2017 год
	№ п\п
	Наименование объектов
	Ед.

изм.
	Объем работ
	Стоимость, руб.

	1. Ремонт автомобильных дорог:

	1.1.
	Участок автомобильной дороги по ул. Социалистическая (от дома №92 до дома №104)
	км

(м2)
	0,260

(2162,5)
	2054964,00

	1.2.
	Съезды к МКД №77, №100, №102, №104 ул.  Социалистическая
	км

(м2)
	0,048

(167,5)

	1.3.
	Парковка у Дома творчества
	км

(м2)
	0,040 (175)

	1.4.
	Участок автомобильной дороги по ул. Социалистическая (ул. Чкалова - ул. Железнодорожная)
	км

(м2)
	0,150
(1050)
	1218333,00

	1.5.
	Съезды с ул. Социалистическая на ул. Железнодорожная, ул. Комсомольская
	 (м2)
	 (138)
	147700,00

	ИТОГО:
	км

(м2)
	498
(3693)
	3420997,00

	2. Ремонт тротуаров, парковки:

	2.1.
	Тротуар по ул. Социалистическая
(от дома №81 до дома №95)
	км

(м2)
	0,285

(399)
	755130,00

	2.2.
	Тротуар по ул. Социалистическая (от дома № 114 до ул. Харлова )
	км

(м2)
	0,123
(246)
	364476,00

	2.3.
	Парковка (стоянка) по ул.Социалистическая (дом № 116, 118)
	км

(м2)
	0,078
(390)
	463929,00

	2.4.
	Тротуар по ул. Социалистическая

(от магазина «Монетка» до кинотеатра «Современник»)
	км

(м2)
	0,066

(90)
	105900,00

	2.5.
	Парковка у МКД №79А, №106, №108 по ул. Социалистическая
	 (м2)
	(746)
	798200,00

	2.6.
	Площадка у кинотеатра «Современник»
	 (м2)
	 (954)
	1020800,00

	2.7.
	Парковка, тротуар, подъезд МКД Кирова, 96
	км

(м2)
	0,222

(664)
	583029,00

	ИТОГО:
	км

(м2)
	0,552
(3377)
	4091464,00

	ВСЕГО, из них:
	7512461,00

	средства дорожного фонда Курганской области
	6860134,00

	средства дорожного фонда Варгашинского района
	553878,00

	средства бюджета Варгашинского поссовета
	98449,00

	3.Иные расходы:

	3.1.
	Содержание автомобильных дорог, в том числе:
	средства бюджета Варгашинского поссовета
	1982720,00

	· зимнее содержание

	1155889,00

	· ямочный ремонт
	м2
	200,0
	207281,00

	· грейдирование
	км
	20,0
	210129,00

	· летнее содержание

	20000,00

	· иные работы (технический надзор  за ремонтом автодорог, прочие работы и услуги)

	389421,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, из них:
	9495181,00

	средства дорожного фонда Курганской области
	7025243,00

	средства дорожного фонда Варгашинского района
	553878,00

	средства бюджета Варгашинского поссовета
	1316060,00

».

2. Признать утратившим силу п.1.4 постановления от  14 октября 2016 года № 198 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации   Варгашинского  поссовета  от 13 ноября 2014 года № 313 «О муниципальной программе «Совершенствование транспортной инфраструктуры Варгашинского поссовета».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области и разместить на сайте Администрации Варгашинского района 45варгаши.рф ( по согласованию).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, земельных и имущественных отношений

Администрации Варгашинского поссовета                                           Н.Г.Архипова

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:
Администрацией Варгашинского поссовета

	Заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства,

градостроительства, земельных

и имущественных отношений
	___________________
	Н.Г. Архипова

	«____» _____________2017 года

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Начальник отдела организационной и правовой работы
	___________________
	А.Ю. Анискина

	«____» _____________2017 года

	Заместитель начальника финансово-экономической службы, заместитель главного бухгалтера
	___________________
	Л.А. Комарова

	«____» _____________2017 года